
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
Sede da Administração Superior: Avenida Sebastião Diniz nº 1.165, Centro,

Boa Vista – RR, CEP 69.301-088
Telefone: (95) 2121-4750 / 2121-0276 • E-mail: gab.geral@rr.def.br

Disponibilização: 08 de novembro de 2023
Publicação: 09 de novembro de 2023

Nº 806

ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

Oleno Inácio de Matos
Defensor Público-Geral do Estado de Roraima

Natanael de Lima Ferreira
Subdefensor Público-Geral do Estado de Roraima

Francisco Francelino de Souza
Corregedor-Geral

ÓRGÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO

MARIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
Diretoria Geral

RIGOBERTO ARAÚJO DE MORAIS
Departamento de Administração

RISO DUARTE BARBOSA FILHO
Departamento de Planejamento, Orçamento e Finanças

EUNICE ALMEIDA EVANGELISTA
Departamento de Recursos Humanos

RICARDO NATTRODT DE MAGALHÃES
Departamento de Tecnologia da Informação e Comunicação

ALCEUWALTER ROSA JUNIOR
Comissão Permanente de Licitação

IRENE ROQUE DOS ANJOS
Controle Interno



DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - GABINETE

Extrato - DA-CG/DA/DG/DPG

EXTRATO DO CONTRATO Nº 057/2023

PROCESSO Nº. 003719/2023

 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA – DPE/RR vem tornar público o resumo do Contrato nº 057/2023, firmado entre a DPE/RR e a
empresa MUNDIAL TRANSPORTE LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.462.810/0001-09, oriundo do Processo nº 003719/2023.

OBJETO: Contratação emergencial de empresa especializada para prestação de serviços de locação de veículos compreendendo 10 (dez) PICK-UP 4X4, com
motorista e sem combus�vel, com lavagem, manutenção, seguro total, incluindo motoristas condutores devidamente habilitados visando atender as demandas
con�nuas da Defensoria Pública do Estado de Roraima - DPE/RR na capital e interior do Estado de Roraima.

VALOR: O valor total do Contrato será de R$ 552.000,00 (quinhentos e cinquenta e dois mil reais).

VIGÊNCIA: O prazo máximo de vigência do Contrato será de até 180 (cento e oitenta) dias consecu�vos e ininterruptos, a contar da data de sua assinatura, com
eficácia a par�r da data de sua publicação, vedada a prorrogação do respec�vo contrato, nos termos do art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93;

ASSINATURA: 07/11/2023.

SIGNATÁRIOS: OLENO INÁCIO DE MATOS – Defensor Público Geral – representante da CONTRATANTE e o senhor (a)  BENEDITO BANDEIRA DE FIGUEIREDO –
representante da CONTRATADA.

Em 07 de novembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por RIGOBERTO ARAÚJO DE MORAES, Diretor do Departamento de Administração, em 07/11/2023, às 16:55, conforme
horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de
2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade, informando o código verificador 0516719 e o código CRC
D7D9EDD1.

003719/2023 0516719v2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DIRETORIA GERAL - GABINETE

Ra�ficação de Dispensa de Licitação nº 0516521 - DG-CG/DG/DPG

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA  DE LICITAÇÃO

 

A Diretora-Geral da Defensoria Pública do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 302/2023/DPG-CG/DPG
(0453970), de 04 de abril de 2023, publicada no DEDPE nº 671 de 10 de abril de 2023, resolve RATIFICAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO (0516453), com respaldo no
ar�go 24, inc. II da Lei nº 8.666/93, com suas alterações, conforme Parecer 275 (0512897), exarado pela CONJUR/DPE/RR, referente ao Processo SEI
nº 002842/2023.

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em recarga e manutenção em ex�ntores de incêndio, mangueiras de incêndio e aquisição de ex�ntores, para
atender as necessidades das unidades da Defensoria Pública do Estado de Roraima/DPE-RR;

EMPRESA: MACEDO & SOUSA LTDA-ME;

CNPJ Nº: 08.992.254/0001-45;

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 - Material de Consumo; e 52 - Equipamentos e Material Permanente;

SUBELEMENTO DE DESPESA: 04 - Gás Engarrafado; e 15 - Equipamentos de Prot. Segurança e Socorro;

FONTE: 1.759; e 2.759

CÓD. ACOMPANHAMENTO: 0150;

VALOR: 5.675,00 (cinco mil seiscentos e setenta e cinco reais).

 

Boletim Interno DPE/RR em 08/11/2023

Boletim Interno DPE/RR em 08/11/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade


MARIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA

DIRETORA-GERAL

MATRÍCULA/SIAPE: 708610

Em 07 de novembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por MARIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA, Diretora Geral, em 07/11/2023, às 13:01, conforme horário oficial de Boa
Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de
dezembro de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade, informando o código verificador 0516521 e o código CRC
DD34E98E.

002842/2023 0516521v3

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 011/2023

SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - SRP

 

PROCESSO: 002773/2023

OBJETO: Eventual aquisição de vestes talares, insígia e armário cabideiro fechado para atender a necessidade da Assessoria Cerimonial da Defensoria Pública
do Estado de Roraima.

JULGAMENTO: menor preço por lote

DATA ABERTURA: 27 de novembro de 2023                                HORÁRIO: 10:00h (horário de Brasília)

 

 

O edital se encontrará à disposição dos interessados nos sites: www.gov.br/compras e h�p://www.defensoria.rr.def.br/downloads/licitacoes, bem como na sede
da  CPL/DPE-RR, localizada na Rua Cecília Brasil, 269, Centro, Cep: 69.301-080, Sala 14 (CPL), Boa Vista/RR, em horário normal de expediente, a par�r do
dia 08/11/2023. Código da UASG nº 926790.

 

Boa Vista - RR, 07 de novembro de 2023.

 

Venicius Antony Linhares
Pregoeiro Oficial - DPE/RR

Documento assinado eletronicamente por VENICIUS ANTONY LINHARES, Pregoeiro Oficial, em 07/11/2023, às 12:27, conforme horário oficial de Boa Vista/RR,
com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de
dezembro de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade, informando o código verificador 0516599 e o código CRC
7C5711BC.

002773/2023 0516599v7

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL - GABINETE

Portaria 1855/2023/DPG-CG/DPG

Boletim Interno DPE/RR em 08/11/2023

Boletim Interno DPE/RR em 08/11/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade
http://www.gov.br/compras
http://www.defensoria.rr.def.br/downloads/licitacoes
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade


O Defensor Público-Geral do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

 

CONSIDERANDO o Processo SEI nº 003809/2023;

 

RESOLVE:

 

I - TORNAR sem efeito a Portaria 1837/2023/DPG-CG/DPG (0515644), de 31 de outubro de 2023, que designou o Defensor Público Dr. WAGNER SILVA DOS
SANTOS, para, excepcionalmente, atuar na Sessão Plenária do Tribunal do Júri, a realizar-se no Município de Boa Vista/RR, no dia 06 de novembro do corrente
ano, autos do Processo nº 0815756-38.2021.8.23.0010, em favor da assis�da R. C. de S., sem ônus;

 

II - CONVALIDAR a designação do Defensor Público Dr. WAGNER SILVA DOS SANTOS, designado para atuar na 2ª �tularidade da DPE junto às Varas de Execução
Penal, para, cumula�vamente com suas atuais atribuições, atuar na Sessão Plenária do Tribunal do Júri, no Município de Boa Vista/RR, no dia 06 de novembro do
corrente ano, autos do Processo nº 0815756-38.2021.8.23.0010, em favor da assis�da R. C. de S., com ônus.

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

 

OLENO INÁCIO DE MATOS

Defensor Público-Geral

Em 07 de novembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por OLENO INÁCIO DE MATOS, Defensor Público Geral, em 07/11/2023, às 11:36, conforme horário oficial de Boa
Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de
dezembro de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade, informando o código verificador 0516481 e o código CRC
F7B27111.

000023/2023 0516481v5

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DIRETORIA GERAL - GABINETE

Portaria 1850/2023/DG-CG/DG/DPG

 

A Diretora-Geral da Defensoria Pública do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 302/2023/DPG-CG/DPG (0453970).

 

Considerando o Processo nº 002208/2023.

 

RESOLVE:

 

I - Designar os servidores abaixo relacionados, para acompanhar e fiscalizar o Contrato 56 (0514820), celebrado entre a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE
RORAIMA e a empresa ORBITEL TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 37.168.895/0001-88, cujo objeto é  a contratação de empresa
especializada para prestação de serviço telefônico fixo comutado STFC, nas modalidades: local, longa distância nacional inter-regional, longa distância nacional
inter-regional e longa distância internacional, nas modalidades fixo para fixo e fixo para móvel, como também Discagem Direta Gratuita (DDG) Tridígito e 0800, a
fim de atender as unidades da Defensoria Pública do Estado de Roraima;

II - Gestor do Contrato: Rigoberto Araújo de Morais - Matrícula: 712020, e no impedimento legal do �tular, a servidora Beatriz Cordeiro Isaias Silva -
Matrícula: 33050218;

III - Fiscal do Contrato: Mar�n Esteban Pando Laguzzi - Matrícula: 302020519, e no impedimento legal da �tular, a servidora Lulia Andreia Oliveira da Silva -
Matrícula: 339011021.

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

 

Maria de Fá�ma Lima da Silva
Diretora-Geral

 

Em 07 de novembro de 2023.

Boletim Interno DPE/RR em 08/11/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade


Documento assinado eletronicamente por MARIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA, Diretora Geral, em 07/11/2023, às 09:33, conforme horário oficial de Boa
Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de
dezembro de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade, informando o código verificador 0516355 e o código CRC
F1C9D82E.

000023/2023 0516355v5

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

EDITAL Nº 005/2023 - RESULTADO DA ANÁLISE DO COEFICIENTE DE RENDIMENTO E CLASSIFICAÇÃO (PROVISÓRIOS) 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições conferidas pelo art. 97-A, I, da Lei Complementar nº 80, de 12 de janeiro de 1994, pelo art. 7º,
da Lei Complementar do Estado de Roraima nº 164, de 19 de maio de 2010, considerando a análise da Comissão nomeada pela Portaria 1844/2023/DPG-
CG/DPG, FAZ SABER a todos quantos o presente EDITAL virem ou dele �verem conhecimento, na forma das normas ínsitas no art. 37, IX, combinadas com a Lei
nº 8.666/93 e demais normas que regem a matéria, O RESULTADO DA ANÁLISE DO COEFICIENTE DE RENDIMENTO E CLASSIFICAÇÃO (PROVISÓRIOS) DO II
Processo Sele�vo Simplificado para contratação temporária e por prazo determinado de Estagiário de graduação em Direito para atuação no Projeto
Fomentação do Núcleo de Assistência Jurídica às Pessoas Privadas de Liberdade e Visitas Familiares por Vídeo-conferência, Convênio DEPEN-MJSP –
PLATAFORMA +BRASIL nº 931601/2022, celebrado por intermédio do Ministério da Jus�ça e Segurança Pública, por meio do Departamento Penitenciário
Nacional, e a Defensoria Pública do Estado de Roraima.

 

1. CANDIDATOS(AS) AMPLA CONCORRÊNCIA:

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA SEMESTRE DATA NASC
1º NATHALIA KAROLINE GOMES RODRIGUES (1) 9,60   
2º LAYANE PEREIRA FONSECA E SILVA 9,38   
3º JAKELINE RAMOS ANDRADE (1) 9,34   
4º MARIA FERNANDA SOUSA DAMIÃO 9,32   
5º LEONARDO CARVALHO TEIXEIRA (1) 9,20   
6º RAUANNY PINTO DE LIMA (1) 9,18   
7º MARIA JOSEILDA DA SILVA PINHEIRO (1) 9,15   
8º JANDER EDUARDO LIMA CABRAL 9,12   
9º SARA ANGELINA MARKS DE AMORIM 9,10   
10º MARIA DE FÁTIMA POLICARPO ALVES 9,05   
11º LUCAS VENICIUS DANTAS FERREIRA 9,03   
12º VERÔNICA GABRIELE ANICETO PEREIRA 9,00** 8 26/06/2000
13º VITÓRIA APARECIDA OLIVEIRA 9,00 ** 5 21/02/2003
14º MÁVERA TEIXEIRA DOS SANTOS (3) 8,95   
15º KLEMENSON MARCOLINO (3) 8,89** 6 10/03/1984
16º EUNICE DOS SANTOS CONCEIÇÃO 8,89** 5 25/05/1993
17º VIVIAN FARIAS SOBREIRO 8,87   
18º EMERSON DOS SANTOS SILVA (1) 8,82   
19º MARCO ANTONIO GRECCO DE OLIVEIRA LINHARES (1) 8,75   
20º FRANCISCO AGUIAR DE MOURA (2) 8,63   
21º ANDERSON VIEIRA SANTOS 8,62   
22º GILDASIO ALVES DOS SANTOS 8,61   
23º MARCOS VITOR BRANCHES DE OLIVEIRA (1) 8,45   
24º JÉSSICA CHAVES FERREIRA (1) 8,42   
25º JULIANA DE SOUZA SANTOS (1) 8,39   
26º MARCOS DAMASCENO LOZANO NEGREIROS (1) 8,27   
27º CARLA CAMILA DE OLIVEIRA JINKINGS 8,23   
28º BÁRBARA LIZ LUDGERO PAZ 8,12   
29º BRUNO PINHEIRO DOS SANTOS (1) 8,1   
30º TEREZINHA GÓES DA SILVA FILHA (1) 8,07   
31º MARCIA PATRICIA VIEIRA MARQUES DA SILVA (1) 8,05   
32º BRUNA FIGUEIREDO RODRIGUES 7,97   
33º IZABELLA CRISTINA PINTO MAIA 7,96   
34º MARIA FERNANDA PARACAT PEIXOTO LACERDA (1) 7,87   
35º LUCÉLIA MIRANDA MEDEIROS (1) 7,83   
36º GUILHERME DE OLIVEIRA FÉLIX 7,75   
37º JANAINA MOTA MORAIS (1) 7,71   

DESCLASSIFICADOS*
TALITA LOPES MATOS 6,77   
KELLY ROSANE FERREIRA DOS SANTOS (1) 5,09  

* Conforme item 2.5 do Edital 001/2023 (Abertura).

Boletim Interno DPE/RR em 08/11/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade


** Conforme tem 8 do Edital 001/2023 (Abertura).

 

2. CANDIDATO PESSOA COM DEFICIÊNCIA:

1º FRANCISCO AGUIAR DE MOURA (2) 8,63

 

3. CANDIDATOS(AS) NEGROS (PRETOS E PARDOS):

1º NATHALIA KAROLINE GOMES RODRIGUES (1) 9,60 
2º JAKELINE RAMOS ANDRADE (1) 9,34
3º LEONARDO CARVALHO TEIXEIRA (1) 9,20 
4º RAUANNY PINTO DE LIMA (1) 9,18
5º MARIA JOSEILDA DA SILVA PINHEIRO (1) 9,15
6º EMERSON DOS SANTOS SILVA (1) 8,82
7º MARCO ANTONIO GRECCO DE OLIVEIRA LINHARES (1) 8,75
8º MARCOS VITOR BRANCHES DE OLIVEIRA (1) 8,45
9º JÉSSICA CHAVES FERREIRA (1) 8,42
10º JULIANA DE SOUZA SANTOS (1) 8,39
11º MARCOS DAMASCENO LOZANO NEGREIROS (1) 8,27
12º BRUNO PINHEIRO DOS SANTOS (1) 8,1
13º TEREZINHA GÓES DA SILVA FILHA (1) 8,07
14º MARCIA PATRICIA VIEIRA MARQUES DA SILVA (1) 8,05
15º MARIA FERNANDA PARACAT PEIXOTO LACERDA (1) 7,87
16º LUCÉLIA MIRANDA MEDEIROS (1) 7,83
17º JANAINA MOTA MORAIS (1) 7,71
 

4. CANDIDATOS(AS) INDÍGENAS:

1º MÁVERA TEIXEIRA DOS SANTOS (3) 8,95
2º KLEMENSON MARCOLINO (3) 8,89
 

5. Conforme previsão no item 10 - CRONOGRAMA DO SELETIVO, constante no Edital 001/2023 (Abertura), o prazo para interposição de recurso em face da
análise DO COEFICIENTE DE RENDIMENTO será até dia 16.11.2023.

 

Publique-se;

Cumpra-se.

 

Oleno Inácio de Matos

Defensor Público-Geral do Estado de Roraima

Documento assinado eletronicamente por OLENO INÁCIO DE MATOS, Defensor Público Geral, em 06/11/2023, às 17:36, conforme horário oficial de Boa
Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de
dezembro de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade, informando o código verificador 0516014 e o código CRC
4309E1D4.

003790/2023 0516014v11

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

EDITAL Nº 009/2023 (RESULTADO DEFINITIVO - COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO)

 

XVII PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO ESTÁGIO EXTRACURRICULAR DO CURSO DE DIREITO NO ÂMBITO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ES
RORAIMA.

 

 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA, por meio da Coordenação Geral de Estágio Forense, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto no
EDITAL 001/2023, ITENS 4.16 e 4.17, publica o resultado DEFINITIVO da análise da autodeclaração das candidatas e candidatos para as vagas de pessoa negra (preta ou
parda) junto à Comissão de Heteroiden�ficação, para o XVII
Processo Sele�vo para Preenchimento de Vagas do Estágio Extracurricular do Curso de Direito no Âmbito da Defensoria Pública do Estado de Roraima, conforme se segue:
 

Boletim Interno DPE/RR em 08/11/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade


1. Considerando que não houve recurso contra o Edital Nº 008/2023 (RESULTADO PROVISÓRIO - COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO), o resultado da Comissão não foi
alterado.

 

2. Data da entrevista: DIA 25 (VINTE E CINCO) DE OUTUBRO DE 2023- quarta-feira:

 

CANDIDATOS (AS) RESULTADO

DANIELLY VIEIRA MESQUITA Confirmada a autodeclaração

YAKELINE DANIELA GONZALEZ TORRES Confirmada a autodeclaração

LAURA DA SILVA REGO Confirmada a autodeclaração

JAKELINE RAMOS ANDRADE Confirmada a autodeclaração

ANITA PERSAUD RODRIGUES DE SOUZA Confirmada a autodeclaração

JOSÉ MAURICIO FERREIRA DA SILVA Confirmada a autodeclaração

ALINE VITORIA SANTOS PERES Candidata ausente (1)

LEONARDO CARVALHO TEIXEIRA Candidato ausente (1)

ZIRLEIDE DE ALMEIDA BARROS Candidata ausente (1)

LAUDOMIRO DA CONCEIÇÃO JÚNIOR Confirmada a autodeclaração

MELLISSA MAXIMIANA OLIVEIRA SILVA Candidata ausente (1)

RAIANE CRISTINA ARAÚJO MALUF Confirmada a autodeclaração

FRANCISCO ITALLO DA SILVA REGO Confirmada a autodeclaração

PIETRA MELO PINHEIRO Confirmada a autodeclaração

FABRÍCIO DE LIMA FIGUEIREDO Confirmada a autodeclaração

VITÓRIA VANESSA DA SILVA PANTOJA Candidata ausente (1)

EDA MAIRA FARIAS BARBOSA Confirmada a autodeclaração

PAULO HENRIQUE MORAIS DE OLIVEIRA Candidato ausente (1)

LEILA NYEDJA SILVA DE BRITO Candidata ausente (1)

PEDRO ALEXANDRE DE LIRA LIMA Confirmada a autodeclaração

KELIANE CHAVES DA SILVA Confirmada a autodeclaração

MATHEUS CARNEIRO LIMA Não confirmada a autodeclaração (2)

 

 

3. Data da entrevista: DIA 26 (VINTE E SEIS) DE OUTUBRO DE 2023- quinta-feira:

 

CANDIDATOS (AS) RESULTADO

HANDERSON MATEUS NASCIMENTO MONTEIRO Candidato ausente (1)

LORENA MOREIRA DE SOUZA Candidata ausente (1)

ANDREY GUILHERME SILVA DE OLIVEIRA Confirmada a autodeclaração

EMILY CAROLINY DA SILVA QUEIROZ Confirmada a autodeclaração

TIELLEN MELO BARBOSA Confirmada a autodeclaração

MARCOS VITOR BRANCHES DE OLIVEIRA Candidato ausente (1)

GUSTAVO JUNIO DE SOUZA LIMA Confirmada a autodeclaração

JOÃO VICTOR PACHECO DE CARVALHO Candidato ausente (1)

RICKELMY WILLIAM FARIAS SILVA Candidato ausente (1)

LIVIA NATHALYE DOS SANTOS ANDRADE Confirmada a autodeclaração



LUIZ CARIMAN SALAZAR JÚNIOR Confirmada a autodeclaração

JOÃO FERNANDES ROCHA Candidato ausente (1)

IURY MOREIRA DA SILVA Confirmada a autodeclaração

ALCIDEMAN DOS SANTOS PEREIRA Confirmada a autodeclaração

MAIRLA LILIAN FRANCO NOGUEIRA Confirmada a autodeclaração

LORENNA LUNA GOMES Candidata ausente (1)

BRUNO HENRIQUE BRASIL DE ARAÚJO Não confirmada a autodeclaração (2)

MARCOS DAMASCENO LOZANO NEGREIROS Confirmada a autodeclaração

WALLERY KANANDA NASCIMENTO NEVES Candidata ausente (1)

ANA ANDRESSA LIRA LIMA Candidata ausente (1)

JANAINA MOTA MORAIS Confirmada a autodeclaração

FRANCISCA LOYANNE PASSOS LIMA Confirmada a autodeclaração

 

LEGENDA:

 

(1)  Edital 001/2023 - Item 4.19 "O(A) candidato(a) que não comparecer à convocação para a referida entrevista também será eliminado(a) da lista específica de
candidatos negros, permanecendo na lista geral, caso tenha pontuação/classificação para figurar entre os classificados para a concorrência geral e/ou, se for o
caso, na lista específica de candidatos(as) com deficiência".

(2) Edital 001/2023 - Item 4.18 "Sobrevindo decisão que não reconheça a condição de negro(a), o(a) candidato(a) será eliminado(a) da lista específica de
candidatos negros, permanecendo na lista geral, caso tenha pontuação/classificação para figurar entre os classificados para a concorrência geral e/ou, se for o
caso, na lista específica de candidatos(as) com deficiência".

 

 

 

Boa Vista (RR), 06 de novembro de 2023.

 

 

Publique-se. Cumpra-se

 

 

Oleno Inácio de Matos

Defensor Público-Geral

Documento assinado eletronicamente por OLENO INÁCIO DE MATOS, Defensor Público Geral, em 06/11/2023, às 17:36, conforme horário oficial de Boa
Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de
dezembro de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade, informando o código verificador 0515786 e o código CRC
D1044C42.

002710/2023 0515786v3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade

